
BOE núm. 82 Lunes 6 abril 1998 5593

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de reac-

tivos para el laboratorio de Hematología.
c) Lotes: Siete.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 3.130, de 26 de noviem-
bre de 1997; «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 290, de 4 de diciembre de 1997, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
53.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 1998.

b) Contratista:

«Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anóni-
ma»: 10.986.195 pesetas.

«Abbott Científica, Sociedad Anónima»:
11.580.000 pesetas.

«Movaco, Sociedad Anónima»: 7.765.142 pesetas.

«Exclusivas Pascual y Furio, Sociedad Anónima»:
8.820.000 pesetas.

«Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima»:
1.344.897 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 40.496.234 pesetas.

Valencia, 20 de marzo de 1998.—El Secretario
general, Roberto Jesús Roig Oltra.—17.786-E.

Resolución de la Secretaría General de la Con-
sejería de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de reactivos para el Hospital General
de Castellón. Expediente 11/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital General de Castellón, avenida Benìcassim, sin
número, 12004 Castellón. Teléfono: (964) 21 31 16.
Fax: (964) 25 23 45.

c) Número de expediente: 11/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de reac-
tivos para el laboratorio de Microbiología del Hos-
pital General de Castellón.

c) Lotes: Doce.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 3.130, de 26 de noviem-
bre de 1997; «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 290, de 4 de diciembre de 1997, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
78.875.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 1998.
b) Contratista:

«Dade Diagnósticos, Sociedad Limitada»:
12.257.015 pesetas.

«Sumilab, Sociedad Limitada»: 4.352.000 pesetas.

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»: 501.000

pesetas.
«Organón Teknika Española, Sociedad Anónima»:

6.269.800 pesetas.

«Biomerieux España, Sociedad Anónima»:
2.107.579 pesetas.

«Oxoid, Sociedad Anónima»: 325.750 pesetas.

«Cormedica, Sociedad Anónima»: 27.451.103
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 53.264.247 pesetas.

Valencia, 20 de marzo de 1998.—El Secretario
general, Roberto Jesús Roig Oltra.—17.788-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Consejería de Política Terri-
torial y Medio Ambiente por la que se anun-
cia la adjudicación del servicio técnico con-
sistente en la puesta a disposición de la Con-
sejería de Política Territorial y Medio
Ambiente del Gobierno Autónomo de Cana-
rias de dos helicópteros y su tripulación para
actuaciones de urgencia y emergencia de pro-
tección civil y otras necesidades operativas
en el ámbito de la Comunidad Autónoma
de Canarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Política Territorial
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica de la Consejería de Polí-
tica Territorial y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: ST-C-1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio técnico con-

sistente en la puesta a disposición de la Consejería
de Política Territorial y Medio Ambiente de dos
helicópteros y su tripulación, destinado uno de ellos
para actuaciones de urgencia y emergencia de pro-
tección civil y otro para actuaciones puntuales en
situaciones de urgencia y emergencia de protección
civil y otras necesidades operativas en el ámbito
de la Comunidad Autónoma de Canarias.

c) Lotes:

Lote número 1: Un helicóptero para actuaciones
de urgencia y emergencia de protección civil.

Lote número 2: Un helicóptero para actuaciones
puntuales en situaciones de urgencia y emergencia
de protección civil y otras necesidades operativas
en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cana-
rias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 23, de 27 de enero de 1998, «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 21 de
enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
598.975.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Helicsa-Helicópteros, Sociedad

Anónima», lote número 1.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

Lote número 1: 282.000.000 de pesetas.

Lote número 2: Desierto.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de marzo de

1998.—17.774-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Servicio Regional de Salud de
la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
por la que se anuncia licitación, mediante
concurso público (procedimiento abierto),
para la contratación del suministro de bolsas
para la extracción de sangre a donantes, para
el centro de transfusión.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Regional de Salud de
la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento Económico-Financiero (Contrata-
ción) del Servicio Regional de Salud.

c) Número de expediente: S-98/013.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de bolsas
para la extracción de sangre a donantes para el
centro de transfusión.

c) División por lotes y número: No.

d) Lugar de entrega: Centro de transfusión, ave-
nida Menéndez Pelayo, número 65.

e) Plazo de entrega: Desde la firma del contrato
al 31 de diciembre de 1998, debiéndose suministrar
según demanda del centro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Precio unitario
máximo, 870 pesetas; importe máximo, 43.500.000
pesetas.

5. Garantías: Provisional, 870.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento Económico-Finan-
ciero (Contratación) del Servicio Regional de Salud,
los días laborables, de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Calle O’Donnell, número 50,
1.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 586 72 05.
e) Telefax: 586 71 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de mayo de 1998, a las catorce
horas; se podrán solicitar por los interesados los
días laborables, de lunes a viernes, de nueve a catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los lici-
tadores deberán acreditar los requisitos de solvencia
económica, financiera y técnica siguientes:

Informe de instituciones financieras o, en su caso,
justificante de la existencia de un seguro de indem-
nización por riesgos profesionales.

Relación de los principales suministros de este
tipo de bolsas, efectuados durante los tres últimos
años, indicándose su importe, fechas y destino públi-
co o privado, a la que se incorporarán los corres-
pondientes certificados sobre los mismos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de mayo
de 1998, a las catorce horas.


